
 1

 

COMUNE DI SANARICA                                     PROVINCIA DI LECCE 

 

SERVIZIO TECNICO 

COPIA DETERMINA NR 25 DEL 02 MARZO 2018 – REGISTRO GENERALE 

NR 19 DEL 02 MARZO 2018 – SETTORE TECNICO 

 

 

OGGETTO 

ATTO TRANSATTIVO TRA COMUNE DI SANARICA ED ATI TECNO LIGHTS E SOLETO 

S.R.L. (OGGI DITTA FAN TECNOLOGY) ATTUAZIONE DELIBERA COMMISSARIALE 

N. 61 DEL 23.07.2008.  

ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2018 E LIQUIDAZIONE A 

FAVORE DELLA DITTA OMNI TECNOLOGIE E SERVIZI SRL.  

CIG: Z9F228FDAD. 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ass.re Ing. Alessandro CALO’ 

 
 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D I  S E R V I Z I O 
 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

 

VISTO l’art. 3 del D. Lgs. 03.02.1993, n. 29; 

 

VISTO l’art 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DATO ATTO CHE questo Comune è privo di personale di qualifica dirigenziale; 

 

CONSIDERATO CHE l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, dispone che per questo Ente le 

funzioni di cui all’art. 107 del medesimo D. Lgs. siano svolte dai responsabili degli uffici o dei 

servizi; 

 

VISTO il Decreto n. 02 del 08.01.2018 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile del 

Settore II di questo Ente; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 02.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017; 
 



 2

PREMESSO: 

CHE il Comune di Sanarica, con contratto del 25.05.2004, rep. n. 280 registrato a Maglie il 27.05.2004 ha affidato 

all’ATI TECNOLIGHT e SOLETO la “Realizzazione e gestione di interventi finalizzati a risparmio energetico ed alla 

riduzione dei costi di funzionamento e manutenzione degli impianti di Pubblica Illuminazione”; 

CHE in virtù del predetto contratto l’ATI si obbligava ad eseguire, per conto del Comune di Sanarica, l’attività di 

manutenzione necessaria ad assicurare la piena efficienza dell’impianto di P. I. del Comune medesimo; 

CHE durante la fase di esecuzione del contratto, tra l’ATI ed il Comune di Sanarica si instaurava un contenzioso 

dinanzi al Tribunale Civile di Lecce; 

CHE con delibera del Commissario Straordinario n. 61 del 23.07.2008 è stata approvata la bozza di atto di transazione 

e relativi allegati, con la quale si riconosce all’ATI la somma complessiva di € 57.000,00 da corrispondere mediante 

dodici versamenti rateali a scadenza mensile, dell’importo ciascuno di € 4.750,00, a partire da dicembre 2008, ed affida 

alla stessa il servizio di manutenzione del proprio impianto di pubblica illuminazione con decorrenza dal primo agosto 

2008, riconoscendo alla stessa ATI l’importo mensile di € 1.182,41 oltre IVA come per legge, aggiornati secondo gli 

indici ISTAT (FOI); 

PRESO ATTO CHE con la medesima deliberazione è stato conferito incarico al Responsabile dell’U.T.C. di 

provvedere ad assumere propria determinazione contenente l’impegno di spesa da assumersi a carico del corrispondente 

capitolo di bilancio; 

VISTO l’atto transattivo stipulato tra il Comune di Sanarica e l’ATI del 31.07.2008, rep. n. 339; 

VISTA la determina dirigenziale nr 72 del 12.07.2010 con la quale si è preso atto dell’Atto Costitutivo, per Notaio 

D.ssa Stefania MONOSI, Rep. nr 23.967 del 13.05.2010, registrato a Lecce il 19.05.2010 al nr 5384 Serie 1T, con il 

quale è stata costituita la Società TECNO LIGHTS SRL che ha assorbito l’azienda individuale denominata TECNO 

LIGHTS di ANCORA FABIO; 

CHE con determina dirigenziale nr 52 del 21.06.2012 è stata liquidata a favore della Ditta la somma netta mensile pari 

ad € 1.265,18 per mensilità anno 2012 (importo aggiornato secondo l’indice ISTAT – FOI); 

CHE con determina dirigenziale nr 28 del 03.04.2013 è stata liquidata a favore della Ditta la somma netta mensile pari 

ad € 1.278,19 per mensilità anno 2013 (importo aggiornato secondo l’indice ISTAT – FOI); 

CHE con determina dirigenziale nr 83 del 26.06.2014 è stata liquidata a favore della Ditta la somma netta mensile pari 

ad € 1.285,28 per mensilità anno 2014 (importo aggiornato secondo l’indice ISTAT – FOI); 

CHE con determina dirigenziale nr 26 del 11.03.2015 è stata liquidata a favore della Ditta la somma netta mensile pari 

ad € 1.275,82 per mensilità anno 2015 (importo aggiornato secondo l’indice ISTAT – FOI); 

CHE con determina dirigenziale nr 23 del 02.03.2016 è stata liquidata a favore della Ditta la somma netta mensile pari 

ad € 1.279,37 per mensilità anno 2016 (importo aggiornato secondo l’indice ISTAT – FOI); 

CHE con determina dirigenziale nr 50 del 24.06.2013 si è preso atto dell’Atto Costitutivo, per Notaio Dr. Rosario 

PALLARA, Rep. nr 27636 del 06.12.2012, registrato a Casarano il 19.12.2012 al nr 8548, con il quale è stata costituita 

la Società FAN TECNOLOGY SRL che ha assorbito la Società TECNO LIGHTS SRL; 

CHE con Determina Dirigenziale Reg. Generale n. 80 del 08.08.2017 e Reg. Settore Tecnico n. 42 del 08.08.2017 si è 

preso atto del Contratto di Cessione di Ramo d’Azienda, per Notaio Dr. Federico COLLETTI, Rep. nr 3510 del 

04.05.2017, registrato a Lecce il 18.05.2017 al n. 4948, con il quale la Società FAN TECNOLOGY SRL è stata venduta 

e trasferita alla Società OMNI TECNOLOGIE E SERVIZI SRL; 

CHE con Determina Dirigenziale Reg. Generale n. 68 del 16.06.2017 e Reg. Settore Tecnico n. 31 del 16.06.2017 è 

stata liquidata a favore della Ditta la somma netta mensile pari ad € 1.291,19 per mensilità anno 2017 (importo 

aggiornato secondo l’indice ISTAT – FOI); 

VISTO l’allegato A, che della presente ne fa parte integrante e sostanziale, dal quale si evince quanto segue: 

1. L’importo mensile da fatturare a partire dal mese di Gennaio 2018 è pari a € 1.303,02 oltre IVA come per legge; 

2. Il conguaglio relativo all’anno 2017 è pari a € 60,31 oltre IVA come per legge. 

RITENUTO dover procedere a liquidare ed impegnare sull’apposito capitolo di bilancio la somma spettante alla 

Società OMNI TECNOLOGIE E SERVIZI SRL per l’anno 2018; 

D E T E R M I N A  

1. DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa riportato; 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE a favore della Società OMNI TECNOLOGIE E SERVIZI SRL, la somma di                     

€ 60,31 per conguaglio anno 2017 + € 13,27 per IVA 22% per una somma complessiva di € 73,58; 



 3

3. DI LIQUIDARE E PAGARE a favore della Società OMNI TECNOLOGIE E SERVIZI SRL, la somma mensile 

di € 1.303,02 per mensilità anno 2018 + € 286,66 per IVA 22% per una somma mensile complessiva di € 1.589,68 

comprensiva dell’aumento FOI; 

4. DI DARE ATTO CHE per quanto innanzi è necessario impegnare per l’anno 2018 la somma complessiva pari ad 

€ 19.149,74 [73,58 + (1.589,68 x 12)]; 

5. DI DARE ATTO CHE i corrispettivi possono essere pagati dopo presentazione di regolare fattura elettronica 

vistata dal Responsabile UTC, senza bisogno di ulteriore atto di liquidazione; 

6. DI IMPEGNARE la somma di € 19.149,74 sul Cap. 1060 Art. 4, giusto impegno di spesa n. 19/2018 assunto con 

il presente atto, del Bilancio di Previsione 2017/2019 - Annualità 2018; 

7. DI DARE ATTO CHE il codice CIG assegnato all’operazione è il n. Z9F228FDAD; 

8. DI DARE ATTO CHE il DURC dal quale evincere la regolarità contributiva dell’impresa, per come previsto 

dall’art. 16 bis della legge 2/2009 nonché, all’art. 14 comma 6bis della legge 35/2012 e ss.mm.ii. è stato richiesto 

direttamente da questa Stazione Appaltante; 

9. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per i provvedimenti di 

competenza;  

10. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Informatico per la durata di giorni 15. 

11. DI INVIARE copia della presente determina alla Società OMNI TECNOLOGIE E SERVIZI SRL. 

 

Il Responsabile del Servizio 

(F.to Ass.re Ing. Alessandro CALO’) 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 (T. U. E. L.), che  pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

NOTE  ………………………………………………………………………………………………................................... 

 

DATA: 02.03.2018 

 

 

Il Responsabile Servizio Finanziario 

(F.to Ass.re Cosimo Damiano RIZZELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio 

 

Sanarica, lì 02.03.2018 

 

Il Responsabile del Servizio 

Ass.re Ing. Alessandro CALO’ 

 

 

 

 

 
 


